
Департамент э не ргетики и та рифов 
' : ... ' Ивановской-обпасти

' зарегистрировано

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТА РИФОв/й-- -Я —^ 3-г' 
-■ _ _ ______________ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 декабря 2023 г. № 49-т/6.

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования 

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода 
индексации установленных тарифов для потребителей 

ООО «УК ИП «Родники» (г. Родники) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент 
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «УК ИП «Родники» (г. Родники) на 2024-2028 годы согласно 
приложению 1 . ............

2. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей 
ООО «УК ИП «Родники» (г. Родники) на 2024-2028 годы согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования 
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода 
индексации установленных тарифов для ООО «УК ИП «Родники» (г. Родники) на 
2024-2028 годы согласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления 
действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 
25.11.2022 № 54-т/6, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и 
тарифов Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/11. ^

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Член Правительства Ивановской 
области -  директор Департамента



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/6

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода Отборный пар 
давлением

Остр 
ый и 
реду 
циро 
ванн 
ый 
пар

1 полугодие 2 полугодие

от
1,2
до
2,5
кг/
см2

от
2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 
13,0 
кг/ 
см2

Сб ы л

е
13,0
кг/

см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.
ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники)

Одноставо­
чный, 

руб./Гкал, 
без НДС

2024 2 510,61 2 731,26 - - - - -

2025 2 663,50 2 781,37 - - - - -

2026 2 729,88 2 907,11 - - - - -

2027 2 907,11 3 153,88 - - - - -

2028 3 079,00 3 149,59 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.
ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники)

Одноставо­
чный,

руб./Гкал

2024 3 012,73 3 277,51 - - - - -

2025 3 196,20 3 337,64 - - - - -

2026 3 275,86 3 488,53 - - - - -

2027 3 488,53 3 784,66 - - - - -

2028 3 694,80 3 779,51 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/6

Тарифы на теплоноситель

№
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год
Вода Пар

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от
водогрейной
котельной

Одноставоч
ный

руб./куб. м, 
без НДС

2024 72,61 83,15 - -

2025 83,15 90,13 - -

2026 83,13 84,46 - -

2027 84,46 90,13 - -

2028 88,50 95,20 - -

2.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК

Одноставоч
ный

руб./куб. м, 
без НДС

2024 50,45 54,30 - -

2025 54,30 59,18 - -

2026 59,18 63,37 - -

2027 63,37 70,66 - -

2028 70,66 72,17 - -

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


2

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/6

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, 
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый 
уровень 

операционн 
ых расходов

Индекс
эффектив

ности
операцио

нных
расходов

Норматив
ный

уровень
прибыли

Уровень
надежнос

ти
теплоснаб

жения

Показатели 
энергосбереже 

ния и
энергетической
эффективности

Реализация 
программ в 

области
энергосбережени 
я и повышения 
энергетической 
эффективности

Динамика 
изменения 

расходов на 
топливо

тыс. руб. % %
Тепловая энергия

1.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от
водогрейной
котельной

2024

28 303,396 
в т.ч. на 

производств 
о -

17 063,769, 
на передачу 

в паре -  
40,320, на 
передачу в 

воде -  
11 199,307

1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

2.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от ПГ 
ТЭЦ

2024 26 476,348 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

3.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК мкр. 
Машиностроитель

2024 2 068,404 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

4.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК ул.60 лет 
Октября

2024 1 846,829 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

5.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК ул. 8 Марта

2024 1 387,799 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X



3

Теплоноситель

7.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК мкр. 
Машиностроитель

2024 299,911 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

8.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК ул.60 лет 
Октября

2024 80,160 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

9.

ООО «УК ИП
«Родники»
(г. Родники), от 
БМК ул. 8 Марта

2024 23,446 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X

10.

ООО «УК ИП 
«Родники»
(г. Родники), от
водогрейной
котельной

2024 1 127,818 1,0 X X X X X

2025 X 1,0 X X X X X

2026 X 1,0 X X X X X

2027 X 1,0 X X X X X

2028 X 1,0 X X X X X


